Κατὰ τοῦτον δὲ τὸν χρόνον, τῆς μὲν Ῥωμαίων Ἐκκλησίας Σιλβέστρος κατεῖχε τὰς ἡνίας, Μιλτιάδην ³² διαδεξάμενος, ὃς μετὰ Μαρκελλίνου, τὸν ἐν τῷ διωγμῷ διαπρέψαντα, τὴν τῆς ³³ ἀρχιερωσύνης χειροτονίαν ἐδέξατο. Ἐν Ἀντιοχείᾳ δὲ μετὰ Τύραννον,

^a Matth. v, 29.

A zizania disseminavit, exponam. Alexandria urbs est maxima et civium numero frequentissima, non Ægypti modo, verum etiam Thebaidis et Libyæ, quæ Ægypto adjacent, principatum obtinens. Huic post Petrum illum palmarium athleticam, qui sub impiis tyrannis martyrii coronam est consecutus, Achilles ad exiguum tempus præfuit, et Ecclesiæ clavum tenuit. Post hunc autem, Alexander evangelicæ doctrinæ propugnator acerrimus.

Per idem tempus Arius, qui presbyterorum in numerum fuerat ascriptus, sacrarumque Litterarum interpretationi præpositus, cum Alexandrum videret Ecclesiarum gubernaculis admotum, **726** invidiæ aculeis quibus stimulabatur non ferens, contentioni et discordiæ materiam aucupabatur. Cumque in laudabilem viri conversationem oculis intendens, quibus illum calumniis appeteret non haberet; quiescere tamen illum invidia non sinebat. Hunc ergo idoneum nequitie suæ instrumentum nactus hostis veritatis, ejus opera Ecclesiani procellis miscere exagitareque instituit. Nam persuasit illi, ut apostolicæ Alexandri doctrinæ aperte resisteret. Itaque cum Alexander, divinis Scripturis insistens, Filium Patri honore parem, et eandem cum genitore Deo substantiam habere doceret, Arius veritatem palam impugnans creatum et factum affirmabat, addebatque, *erat quando non erat*, et alia, quæ ex ejus litteris clarius intelligimus. Neque hæc ille in ecclesia solum dicere non cessabat, sed foris etiam in circulis hominumque congressibus. Quin et domos circumiens quotquot poterat in laqueos inducebat. Alexander igitur, apostolicorum vindex dogmatum, primum quidem hortationibus et consiliis hominem de sententia deducere conatus est. At ubi (eum) insanire vidit, et impiam doctrinam manifeste profiteri, ex sacerdotali eum gradu dejecit, divinæ legi obtemperans, quæ ait: « Si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum, et projice abs te a. »

727 CAPUT II. [B. St. Ch. V. 3.]

Primariorum episcoporum enumeratio.

D Eodem vero tempore Romanæ quidem Ecclesiæ gubernacula tenebat Silvester, Melchiadis illius successor, qui post Marcellinum, cujus sævientio persecutione præclara laus fuit, ad eundem epi-

VARIÆ LECTIONES.

¹⁶ Αἰγύπτῳ Basil. Græc. probante Valesio. ¹⁷ ἐκείνων τυράννων Chr. et Scal., sequente Valesio. ¹⁸ Pini, Chr., Scal. Sed Basil. Græc. et Steph. ἱερωσύνης. ¹⁹ εἰδὼν Basil. Græc. ²⁰ Sic Savil., Pini, Chr., Scal. Sed Basil. Græc. et Steph. ἱερωσύνης. ²¹ οὐδὲ συκοφαντίαν ὑφ. ἠδύν. Basil. Græc. ²² Hæc verba ἐπίτηδες — κακουργίας desiderantur in Basil. Græc. et Steph.; atqui et Epiphanius plane prætermisit illa. ²³ ταῖς γὰρ ἀποστολικαῖς Ἀλεξ. διδασκαλίαις Basil. Græc., Allat., Pini. ²⁴ λόγοις Basil. Græc. ²⁵ τῆς ἀληθείας Basil. Græc. ²⁶ ε' ἄλλα Basil. Græc., Steph. ²⁷ γραμ. Basil., Græc. Allat., Pini, probante Chr. Scal., Vales. Epiphanius: *litteris*. At Steph. συνταγμάτων. ²⁸ καὶ Basil. Græc. ²⁹ πρὸς μεταπεθεῖν ἐπειράτω καὶ συμβ. Basil. Græc., Pini, probante Valesio. ³⁰ μεταπεθεῖν Steph. ³¹ ἐκκόψον αὐτὸν Steph. 2, Casaub. ³² αὐτῆς addunt Chr. et Scal.